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Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa
oddział Terenowy olśztyn
sekcja zami€jscowa w Bystrym
oLs,WKUZ.BY,4240,39,2024,PDs.38

xnł:owy ośnoorK WspARcIA RoLNICTWA
ODDZIAŁ TERENOWY W OLSZWNlE

dzialając na podstawie ustawy z dnia 14 kwietnja 2016 r. o wstżymaniu sprzedaży nieruchanoŚci zasobu W]asnaŚci Rolnej
skańu Państwa oraz a znianie niektórych ustaw (t-j- Dz.U. z 2025, paz. 559), ustawy z dnia 19 paŹdziemika 1991 roku a
gaspodarowaniu nieruchońościani ralnymi skarbu Państwa (t.j- Dz. U, z 2025 r-, poz. 826), oraz rozporządzenia Ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsj z dnia 3a kwietnia 2012 roku w sprawie sżczegółoweqo trybu spżedaży nieruchamóŚci zasobu
Włas1oścj Ralnej skarbu Państwa i ich części składawych, warunków obnjżenia ceny spżedaży nieruchanoŚci wpisanej do
rejestru zabytkóW oraż stawek szacunkawych gruntóv]l (t.j. Dz, u. z 2021 r- poz. 2092), a taęe ustawY z dnia 11 kwietnia 2003
roku o ksztaftowaniu ustroju rolnego (t.j, Dz.U, z 2024 r., poz. 423 z późn. zm.) podaje da publicżnej wiadomaści, że:

OGŁASZA PtERWSZY (I) PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY (LICYTACJAt NA SPRZEDAŻ
nieruchomości wchodzącej w skład zasobu własności Rolnej skarbu Państwa, pochodzącei ż byłego
Państwow€oo GosDodalstwa Rolneoo Głabowo, położonej w obrębie Wejdyki, ńa terenie grńiny
Ryn, powiat 9iżyćki, woi. warmińsko - mazurśkie.
Prżedmiotem splzedaży jest nieruchomoŚĆ nieżabudowana okreŚlona W wykazie podanym do publicznej
WiadomoŚci W sposób zwyczajowo przyjęty W dnau 24-06.2025 roku pasmem z dnia 12.06.2025 roku, znak:
oLs,WKUZ.BY.4240.39.2024.PDs,36.

P,zetarg odbędzie się w dniu 1z3Ig!!Liz292EEBg. o godz, uDqLw siedzibie oddziału
Terenowego Krajowego ośrodke wsparcia Rotnictwa w olsztynie sekąa zamiejscowa w Byswm,

Bystry 6A, 
'r-5oo 

Giżycko
cena wvwoławcza nieruchomości wvnosi - 326 3oo.oo zł kłownie: tfzvste dwadzieście śżeść

tvsiecv tfzvśta zrotvch l
W cenie uwzględniono kośzty przygotowania nieruchomości do sprżedaży.

wddium wynosi 33 ooo,oo z'
Minimalne postąpienie ,3 3oo,oo zł

sprzedaż nieruchomoŚci będzie dokonana W oparciu o pftepisy Ustawy o gospodarowaniu nieruchomoŚciami
rolnymi skalbu Państwa,
cena osiaonieta w orzetarou bedzi€ stanowiła należność ża nabvcie w/w nieruchorności i Dłatna iest w
oełnei wvśokości orżed wvznaczonvm terminem DodDisania notarialnei uńowv sorżedażv - bez
możliwości rozlożenia na ratv. 

_l, PRzEDMloTsPRzEDAzYl
Nieruchońość gruntowa niezabudowana, położona na t€renie gńiny Ryn, oznaczona w
ewidencii 9runtóW obrębu Weidyki, iako działka nr 477l22 o powierzchni o,3598 ha, w tymi

. łąki trwałe - 0,2235 ha W tymi kl. uV - 0,2235 ha,

. glunty orne - o,1363 ha W tym: kl. RIVa - 0,1363 ha,
Powierżchnia użVtkóW rolnvch: 0,359B ha.

Bystry, dnia 06.11.2025 r,

gEml

11-500 G]życko, Bystry 6A, +4a a7 42a 42 51;
1o-448 olsztyn, Ul, Głowackiego 6, +48 89 524 88 00, Www,kowr,gov,pl
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Krajowy ośrodek Wsparcia Rolnictwa sprzedaje nieruchomoŚĆ zgodnie z wyrysem z mapy ewidencyjnej oraz
wypisem z ewidencji gruntów i budynków, wydanymi pąez starostę Powiatu Giżyckiego. strony zohowiązane będą
do złożenia w notarialnej urnowie sprzedaży oŚwiadczenia, że nie będą występo|Eły wobec śiebie z żadnymi
roszczeniami z tytułu ewentualnej niezgodnoŚci w zakresie rodzaju użytków oraz ewentualnej ńżnicy W
powierzchni sprzedawanej nieruchomoŚci, jeżeli po sprzedaży geodeta wykaże inną pówierzchnię, niż jest to
oznaczone w dokumentach Wyźej wYnienionych. okazanie punktów granicznych nieruchomoŚci moŻe nastąriĆ na
życzenie i wyłączny kosżt Kupującego. ]ednóczeŚnie Kupujący zobowiązany będzie zlożyĆ oŚwiadczenie w
notarialnej urnowie sprzedażY że otźymał kopię wypisu i wyrysu działek wchodzących w sklad nabywanej

oois nierućhomości:
Działka położóna jest w gminie Ryn, w ńiejscowości Wejdyki położona w odległości około 2 km od
drogi krajowej nr 59 oraz około 10 km od miejscowości gminnej i miasta Ryn, zlokalizowana w bliskiej
okolicy plaży wiejskiej jeziora Ryńskiego. Działka otoczona gruntami niezabudowanymi,
Wykorzystywanymi jako pastwiska. W dalszej odleglości w kierunku zachodnim położone ą grunty
zabudowane zabudoyła mieszkaniową i gospodarczą. Działka jest gruntem o regularnym kształcie,
zbliżonym do prostokąta z wyciągniętym rogiem panocno-wschodnirn. Niewielkie przewyższenie
terenu, skarpa równoległa do wschodniej granicy, oddalona od niej o jakieś 3 ńetry.
Połnocnozachodnia część działki to tereny podmokłe, Część działki porośnięta krzewami. Pozostałości
słupków ogrodzeniowych, Działka wykorzystywana była jako pastwisko,

Nieruchomość położona jeśt przy drodze gminńej wewnętrznej gruntowej, Nieruchomość nie
posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznei - ndbywca własnym staraniem i na
wlasńy kośżt będzie musiał zapewnić sobie dośtęp do drogi Publicżnej i w związku z tyń nie
wnosi i nie będzie wnosił żadnych roszczeń wobec sprzedaiącego z tego tYtułu.
W Wydziale Ksiąg Wiecżystych Sądu Rejonowego W Giżycku dla W/W nieruchomoŚci prorładżona jest Księga
Wieczysta : oLtG/0o019o75/7

Burmistrz Miasta Ryn zaświadcża, iż działka położona W gminie Ryn o numerze geodeżyjnym
477lż2, ńje jest ob]ęta miejscowym planem żagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ryn, W
obowiązującym studium Uwarunkowań j Kierunków zagospodarowania Przestrzennego gminy Ryn
działka położona na terenie fozwoju w ki€runku funkcii t!rystycznei i r€kreacyjnei.

Ponadto:
- teren na którym położona jest W/!ł działka nie był objęty W miejscowym planie który Utracił ważność,
- teren, na którym położona jest W/W nieruchomość nie jest objęta obowiązkiem sporządżenia planu
za9ospodarowania przestrzenne9o,
- nie Wszczęto postępowania w celu Wprowadzenja zmian W Studium UWarunkowań i kierunkóW
zagospodarowania Przestrzennego lub W planie zagospodarowania przestrzennego, dla terenu
obejmującego W/W działki. Gmina nie zamierza podjąć czynńości W sprawie uchwalenia lub zmiany
miejscoweqo planu bądź studium, nie zostały złożona Wnioski W tym zakresie,
- na W/W działce nie planuje się przebiegu drÓg gminnych, Nie posiada gmina informacji na temat
pozostałych klas i kategorii dróg,
- na dzień Wydania żaŚWiadczenia na W/W działce nie jest planowana jnwestycja z zakresL] przebiegu
siłowni Wiatrowych ibaterii fotowoltaicznych oraz innych urżądzeń do produkcji energii elektrycznej ż
odnaWialnych źródeł enerqii.
- nie posiada gmina informacji czy na w/w działce znajdują się udokumentowane złoża surowcÓW
mineralnych ikopalin,
- w/w działka nie jest objęte miejscowym planem odbudowy,
- dla W/W dżiałki nie została Wydana ostateczna decyzja o Warunkach zabudowy io lokalizacji
inwestycji celU pUblicżnego,
- dla W/W działki nie Wydano decyzji o Warunkach żabudowy oraz lokalizacji inwestycji celu
publiczne9o.

R€9ionalna Dyrekcja o.hrony Środowiska w olsztyni€ Wyjaśnia, że nieruchomość nie jest objęta
formami ochrony pżyrody W rozumieniu ań, 6 Ust, 1 ustawy z 76,04,2004r. o ochronie przyrody,
takimi jak: park narodowy, rezelwat przyrody I park krajobrazowy, obszar Natura 2000, stanowisko
dokumentacyjne, użytek ekolo9iczny oraz zespół przyrodniczo,krajobrazowy. Jednakże zlokalizowana
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jest W granicach obszaru chlonionego Krajobrazu Krainy Wielkich Jezior Mazurskich, W

stosunku-, do którego obowiążują zapisy uchwały ff xxlx/43o/72 sejmjku Województwa Warmińsko-
Mazurskieqo z dnia 27 listopad 2012 r. W sprawie Wyznacżeńia obszaru chronionego Krajobrazu Krajny
Wie'kich Jezior Mazurskich (Dz. t]rz, Woj. Warm,-Maz. z 2013r. poz, 139), zmienionej uchwałą nr
XXVII/753l14 sejmiku Wojewódżtwa Warmińsko - Mazurskiego z dnja 26 maja 2014 r. zmieniającą
Uchwałę Nr xXlI/430/72 sejmjku Województwa Warmińsko - i4azurskiego z dnia 27 |istopada 2072 r,

W sprawie Wyznaczenia obszaru chronionego Krajobrażu Krainy Wielkich Jezior lvazurskich (Dz. Urz,
Woj. Warm.-Maz, 2014r,, poz. 2256).
Na obszarze omawianej nieruchomości nie zostały Ustanowione strefy ochrony ostoi, miejsc rozrodu i

regUlarnego przebywania zWierząt objętych ochroną gatLlnkową oraz stlefy ochrony ostoi oraz
stanoWisk 9rzybó!1/ objętych ochroną gatunkową.
Tutejszy organ nie posiada informacji na temat Wyznaczenia na wyźej Wymienionej działce W drodże
porożumienia z sąsiednjmi państwami przygranicznych obszarÓW cennych pod Wżględem
przyrodniczym W celu ich Wspólnej ochrony,
Rejestr pomnikóW przyrody dostęPny jest na stronie Regionalnej Dyrekcji ochrony srodowiska W

olsztynie (bttps:11Ww!.gq.pl/rdos o!szty|), W zakładce załatw sprawę Inne rejestry publiczne -
Rejestr form ochrony przyrody - Rejestr pomnikóW przyrody.
Państwowe Gospodalstwo Wodne Wody Polskie zarząd zlewni w Giżycku informuje, że W
ewidencji Urżądzeń melioracji wodnych prowadżonej przez zarząd zlewni na działce nr 477l2z, ob,
Wejdyki, 9m. Ryn - nie Występują Llźądzenia melioracji Wodnych; dżiałka nie gąniczy z Wodą płynącą
Wymagającą Wydzielenia geodezyjnego; na działce nie WystępUją śródlądowe Wody płynące,
zarząd Dróg Powiatowych w Giżycku informUje, że W okresie najbliższych dWunastu miesięcy plżez
dżiałkę nr 477l22, obręb Wejdyki, gmina Ryn, nje są planowane inwestycje związane z budową
nowych lub rozbUdoWą dróg powiatowych,
Rejon Dróg wojewódzkich W Kętrzynie informuje, że W ciągu najbliższych dWUnastu miesięcy
tutejszy Rejon nie Wystąpi do właŚciwych organów o Wszczęcie postępowania W sprawie Wydania
zezwoleń na lokalizację lUb realizację inwestycji na terenie nieruchomoŚci oznaczonej, jako działka nr
477l22 w obrębie geodezyjnym Wejdyki, gmina Ryn, Powyższa nieruchomoŚĆ nie sąsiaduje z pasem
drogowym drogi administrowanej przez ńasz zarząd i nie planujemy na niej źadnej inwestycji.
Generalna Dyrekcia Dróg Krajowych i Autostrad oddział w olsztyńie informUje, źe WW, działka
nie przylega do 9ranicy pasa drogowego drogi krajowej i przez obszar działki nie jest planowany nowy
przebieg Órogi krajowej. GDDKIA nie zamierza W ciągu najbliższych dwunastu miesjęcy Wystąpić z
Wnioskiem o Wszczęcie postepowania o Wydanie decyzji na realizację inwestycji drogowej inie
Wsżczęto postępowania o Wydanie decyzji dotycżącej lokalizacji autostrady, dla działki objętej
przedmiotowym Wnioskiem,
wojewódżki Urząd ochrony zabytków w olsztynie Delegatura w Ełku informuje, że ww.
działka nie ieśt objęta żadną formą ochrony kon§elwatorskiej. Niemniej jednak, ze WzględU na

Planowane rozdysponowanie nieruchomości oftz przyszłą :ńgercncję prac ziemnych, należy podkreślić,
iż zgodnie z art. 32 ustawy o ochronie zabytkóW io opiece nad zabytkami:

1. Kto, W tmkcie prowadzenia robót budowlanych lub ziemnych, odkrył przedmiot, co do
którego astnieje przypLlszczenie, iż jest on zabytkiem, jest oboWiązanyI

1) Wstrżymać Wszelkie roboty mogące uszkodzić lub zniszczyć odkryty przedmiot;
2) zabezpieczyć, przy użyciu dostępnych środkóW, ten Przedmiot i miejsce jego odkrycia;
3) Niezwłocznie zawiadomić o tym WłaŚciwego wojewÓdzkiego konserwatora zabytkóW, a

jeśti nie jest to możliwe, Właściwego Wójta (bUrmistrza, prezydenta miasta),
lednocześnie Walmańsko-Mazurskj Wojewódzki Konserwator ZabytkÓW informuje, że rejestr zabytkóW
nieruchomych, rejestr zabytkÓW archeologicżnych oraz Wojewódzka eWidencja zabytkÓW Województwa
warmińsko]mazuiskiego opublikowane są na stronie Biuletyntr Informacji publicżnej wojewódzkiego
UrzędU ochrony zabytkóW W olsztynie,
Malszał€k Województwa Warmińsko-Mazurskiego informuje, że na dżiałce o ff 477l22 obręb
Wejdyki, gm'na Ryn nie udokumentowano złóż kopalin.
starostwo Powiatowe w Giżycku informuje, że W ewidencji gruntÓW i budynkóW b.ak jest informacji
o obciążeniU przedmiotowej działki prawem dożywotniego uźytkowania, oŻz czy w stosunku do działki
żgłoszono roszczenia repryWatyzacyjne i czy toczy się postępowanie roszczeniowe.
Warmińsko -Mazurski Urząd wojewódzki w olsztynie poinformował, źe tjrząd nie posiada
rejestróW ani dokumentóW mogących jednoznacznie potwierdziĆ, źe W stosunku do przedmiotowej
nieruchomości były zgłaszane roszczenia. Ponadto informuje, że aktualnie nie toczą się przed
Wojewodą Warmińsko-lvlazurskim postępowania administracyjne W związkL] ż zafzutem o sprzeczne z
prawem przejęcie nierUchomoŚci na rzecz skarbu Państwa,

Ir, W PRZETARGU NtE MoGA UczEsTNIczYć.
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zoodnie z ań, 29 ust, 3bc i 3b€a ustawv o oosoodarowaniu nieruchomościami rolnvmi skarbu państwa
w orzetarou nie mooa brać udziału Dodmiotv, które:
1) rnają zaległoŚci z tytułu zobowiązań finansowych Wobec Krajowego oŚrodka, skarbu Państwa, jednostek

samożądU terytolralnego, zakładu Ubezpieczeń społecżnych lUb Kasy Rolnicżego t]bezpieczenia społeczne9o,
a W szczegÓlnoŚci żalegają z Uisżcżeniem podatkÓW, opłat lub skladek na ubezpieczenia społeczne lub
zdrowotne, ż Wyjątkiem przypadkÓW gdy tlżyskały one prżewidżjane prawem zwolnienie. odroczenie,
rozłożenie na raty zaległych płatności lub Wstrzym;nie W całoŚci Wykonanja decyżj] WłaŚciWego organU, lub

2)Władająlub@WładałynieruchomościamiŻasobubez
tytułu praWnego i mimo Wezwania Krajowego oŚrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomoŚci tych nie opuŚciły
albo podmioty, w których są Wspólnikami bądŹ w organach których uczestniczą osoby, które Władają lub rt
oklesie 5 lat Drz€d dniem ooloszenia DrzetaroU Władały nieruchomoŚciami Zasobu bez tytułU prawnego j

mimo wezwania Krajowego ośrodka nielUchomoŚcitych nie opuŚciły,

Powyższe oświadczenia skladane będą przez osoby zamierzające uczestDiczyĆ w przetargu, ze
świ a do m ości ą od po w i ed z i a I n ości ka rn ej za złoż e n i e fa lszw eg o oŚwi a d cże n i a.

III. WARUNKI UCZESTNICTWA W PRZETARGUi
Uczestnikiem orzetarou może być osoba fizyczna, osoba plawna lub jednostka organizacyina
niepo§!adająca osobowości prawnej, która w wyznacżonym terminie, miejscu iformie wniosła
wadium (z zastrzeżeniem poniźszych postanowień), stawiła 5ię na publiczny przetar9 ustny (licytację)
oraz spełnia inne warunki podane w niniejszym ogłoszeniu,

osoby prawne bjorące Udział W prżetargu powinny przedstawić aktualne dane z Właściwego rejestru (wypis nie
straszy niź 3 miesiące), W celu UmożliWienia komisji pźetargowej usta]enia organu osoby prawnej upowaźnionego
do uczestnictwa W przetargu W jej imienlLl, ewentualnego pełnomocnika
do działania W im]enlu osoby prawnej oraz inne dokUrnenty statutowe Umożliwiające Ustalenie stluktury
kapitałowej firmy,

Jednostki organizacyjn€ nieposiadaiące osobowości prawnej biorące udział W przetargu powinny
pęedstaWić odpowiednie WłaściWe dla danej jednostki dokumenty rejestrowe, dokumenty pełnomocnikÓW łub
właŚcicieli ją tWorżących.

cudzożiemcy na nabyci€ W/W nieruchomoŚci zobowiązani są użyskaĆ żezwolenie 14inistra Spraw WeWnętżnych i
Administracji z uwzględnieniem ań,8 ustawy z dnia 24 malca 1920 r, o nabywaniu nieluchomości pftez
cudzoziemcÓW (t,j, Dz. U. z 2071 r., poz, 2279).

wadium w wymagan€i wysokości należy wpłacić na lachqn€k BGK o/oLszTYN
numer rachunku! 96 1l3o 11a9 0025 ol3l a42o oo02, zastrzega się że warunek wpłaty
wadium będzie §pełniony wóWczas, jeźeli śfodki pieniężne znajdą się na w/w rachunku
bańkowyń ńajpóźniei do dnia 16 orudnia 2025_!9!!' a W tytule wpłaty wskazany będzie
przedmiot prżetargq: numery działek, obręb i 9mina.

Potwierdzenie wpłaty wadilm wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość (wylączni€ dowód
osobisty lub paszpoń) oraz stosownym pełnomocnictwem (do ucżestnictwa W przetargu iskladania
oświadcz€ń żwiązanych z prżetargiem), w przypadku ucześtnictwa w prżetarg! pełnomocnika
uczestnika przetar9rr, należy okazaĆ Komisji przetargowej przed rozpoczęciem przeta19u.

ośoba fizvczna. osoba Drawna lub i€dnostka oroaniżacvina nieDosiadaiaca osobowości orawnei, któla
nie ucz€stniczvła w orżetarou na śDrzedaż danei nieruchomości. oomimo
że wniosla wadium - nie może ucżestnicżvć w koleinvch orzetaroach na sDrz€daź t€i nieruchomości.

zgodnle z art,37 Ustawy z dnia 25 lutego 1964 roku Kodeks rodzinny ] opiekuńczy (t.j. Dz. U. z 2023 r. paz.
2809) do dokonania czynności pr6Wnej prowadżącej do zbycia, obciążenia, odpłatnego nabycia lub użytkowania
Wieczystego nieruchomości, bądź do dokonania czynnoŚci prawnej prowadżącej do żbyc]a, obciążen a, odpłatnego
nabycia]WydzierźaWienia9ospodarstWarolneso
wsDólności ustawowei. W6żnoŚĆ umowy, która zostala zawatta przez jednego z małżonków bez Wymaganej
zgody drugiego, ża eży od potwierdzenia umowy przez drugiego małżonka.
w orżvoadku w§Dólności !§tawowei wadium na orżetaro należv wnosić Drzez oboi€ małżonków,
ponadto wvmaoana iest obećność oboioa małżonków na Drzetarou lub zwvkłe Dełnomocnictwo
udżielone Drżeż nieobeaneoo malżonka do:
- uczestnictwa M, prżetar9u W jego imieniu,
- składania oświadczeń związanych z przeta19iem.
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wadium zwraca się niezwlocznie po odwołaniU lub zamknięciu przetargu, W tym
zo§tał rozstrzygnięty/ ż zastfzeżeniem, że,,

- wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg
ceny nabycia.

także pżetargu, który nie

żalicźa się na poczet

wadiuń nie oodleoa żwlotowi:
- jeżeli żaden z Uczestników pr.etargu nie zgłosi postąrienia ponad cenę wywolawc.ł
- ucze§tnikowi przetarg!, który wygrał przetarg i uchyli §ię od zawarcia umowy,
-- Ucze§tnikowi Przetargu, jeŻeli 2 Przyczyn leżących po iego stronie, żawarcie unowy stalo się

niemożliwe, w szczegÓlnoŚci w prrypadku ni€ śP€lni€nia wymogu okreŚlon€go w ań.28 a ust. 1
Ustawy o gospodarowani! nieluchomościami rolnylni sk.rbu Państwa,
do czasu upływu terminu ńa wniesienie zastż€żeń, o których mowa w ań.29 ust.7 ustawy
o gospodarcwaniu nieruchomościami lolnymi skarbu Państwa lub do cżasu lYydania
rozstrzygnięcia plzez oyrektora oddziału Ter€now€go Kraiowego oŚrodka w§palcia Rolnictwa !Y
olsztynie albo rozpatEenia zastrzeżeń Przez Dyrektora Generalnego Krajowego ośrodka Wsparcia
Rolniciwa.

uwAGA:
w Przetargu mogąbraĆ ńwnież osobyfizyczne, @E
zeticzenia wańości nieruchomości Dozostawionvch Doza obecnvmi oranicami RzeczrrosDotitei polskiei
na Docżet cenv sDrżedażv nieruchońóŚci śtanowiacvch własnoŚĆ skarb! Peńśtwe. zgodnie z ustawą ż
dnia 8 tiPca 2oo5 rok! o realizacji Prawa do rekornpensaty z vulu pozostawienia ńieruchomości Poza
obecnymi granicami Rzeczyposporiżej Polskiej (tekstiednolił Dż.U. z 2077 roku poz. 2097).

Krajowy ośrodek Ł!9_E9że realizowaĆ prawa do rekompensaty osobie, kńla zgodnie ż treŚcią decyzjj lub też
2 adnotaąą zańieszcżoną na decyzji lub zaŚłiadczeniu wybrała jako formą rekompensaty świadcżenle
Dienleżne,

zwatnia się z obowiązku wpracenia wadiurn do wvsokości kwotv ńie orżekracżelecal wvsokości
Dotwierdzoneąo Dlawa ato lekomDensatv osobv frzvcżne- którvm Dtżvsłuouie Drawo dó rgkomDensatv
w formie zelieania weńości nieruchomości Dózaśtewionvch Doza obecnvmi dranicami
Rzeczvaosaolitei polskiei aa Doczet cenv sDtzedażv nieruchomości śtenowiacvch wlasność skarbu
Państwa- ieżeli złożą na ręce Prżewodniczącego Komisji PrzetargoweJ w sied.ible oddzlafu
Teranówego Krajowego oŚrodka wsPar.ia Rotnictwa $, olsztynie sekcja zamiejscowa w Bystryrn,
Bysw 6A, w tarminie do dnia 77 orudnia 2025 roku- w godzinach od 8oo do 

'5oo 
następujące

aIokumenty:
1) pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwotl równej wysakości nE wnieśióneoó wadium

w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży,
2) oryginał decyzji lub zaświadczenia potwierdzającego prawo do rekompensaty w formie zaliczenja wartaŚci

nieruchomoŚci po4ostawionych na póczet ceny sprzedaŻy, a w przypadku spadkobierców osób wskazanych w

decyzjach lub zaświadczeniach na]eży także przedłożyĆ postanawienie sądu o stwierdzeniu nabycia spadku
(alba dzjale spadku),

3) dowady potwierdzające spełnienie wymogów okreŚ]onYch w art. 2 lub art, 3 ustawy z dnia 8 ]ipca 2ao5 raku a

realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pazostawienia nieruchomoŚci poza obecnymi granicami
Rzeczypospo]itej Polskiej (tekst jedno]ity z 2017 roku paz. 2097)-

osoba uDrdwniona zwolniona z obowiażku wniesienia wadiuń w cześci. abv zostać doDuszczona do
Drzetalau zobowiazana iest wnieść Dozostara cześć wadium na ooólnvch warunkach określonvch w
oołoszeniu-

w orżvDadku sDadkobierców właściciela nieruchofioŚci wskazanych w zaświa.rczeniu lub decyzji obok
innych osób jako osoba uplawniona, do przetargu musżą przysąpić wszystkie osoby uprawnione
osobiście lub ża poŚrednictweń petnomocników oraz muszą przedłożyĆ oryginalne zaświadczenia lub
decyzje dotyczące każdej z tYch osób.

Zrealizowane uprawnienja przez ty]ko jednego z uprawnjonych spadkabierców będzie możliwe wyłącznie wówczas,
qdy przedłoży on orygina]ne zaświadczenia lub decyzje: swoją i pozastałych spadkobierców oraz oŚwiadczenie z
podpisami notarialnie pośwjadczanymi wszystkich pazosta]ych śpadkobierców o wskazanju tega spadkobiercy jako
osoby uprawnionej,



w prżypadku nie zlożenia wymaganych dokurnentów w wyznaczonym miejscu i teminie lub też nie
wwiążą się z obowiązku wniesienia wadiuń w części w odniesieniu, do której zwolnienie nie miało
zastosowania - nie zostana doDuszczone do DrŻetalou.
orygihalńe zdświadczeńie lub decyzja przedłożone przez uczestnika Przetargu, któryl
- wygrał przetarg: pozostaje w dYspozycjj Krajowego oŚrodka do czasu zawarcia umowy sprzedaŻy lub

ujszczenia kwoty równej wysokoŚci nie wniesionego wadium W razie uchylenia się od zawarcia umowy

- nie wygrał qrzetargu - zostaje zwrócona niezwłocznje po zamknięciu przetarg

Iv, sPosóB PŁATNoścl zA NABYcrE NrERUCHoMośctI
Należność z tvtułu sDźedaźv nieruchomości olatna w o€łnei wvsokości olzed wvznaczonvń terminem
DodDisaniem notarialnei umowv sorzedażv - bez możliwości rozłożenia na ratv.

Należność ż tytułu nabycia nieruchomości należy Wpłacić na konto Krajowego
Go§podarstwa Krajowego numel26 1130 1189 oo25 o131a420 oo01,
Warunek wpłaty uznaje się za spełniony ieśli środki pienięźne znajdują
oddziału przed wyżnaczonym terminem podpisania notańalnej umowy
tego warunku lub odstąpi€ni€ od zawarcia umowy spowoduje przepadek
wadium.

ośrodka na lachlnek Banku

się na lachunku bankowym
sprzedaży. Ni€dotrżymani€
wplaconego przez nabywcę

V. ZAWARCIE UMOWY SPRZEDAŻY

zoodnie z ań. 28a ust. 1w/w trstawv - sDrżedaź naeruchomości rolnei Drzez Kraiowv ośrodek
wsDarcia Rolnictwa moźe na§taDić, ieżeli w wvniku tei sDrzedażv laczna Dowierzchnia użytków
rg!!y§!!

1) będących Wła5noŚcią nabywcy nie przekroczy 3oo ha oraz
2) nabytych kiedykolWiek z ZasobU pżeż nabywcę nie prżekroczy 3oo ha,

Zoodn]e z ań, 28a ust, 2 W/W ustawv - DrzV Usttslaniu Dowierzchni Użvtków rolnvchI
1) będących prżedmiotem WspółWłasnoŚci uWzględnia się pow]eżchnię nieruchomoŚci rolnych

odpowiadających Udzi6łowi We WspółWłasnoŚci takich nieruchomości, a W pżypadku współWłasności
łącznej uwzględn]a się łączną powieęchnię nieruchomości rolnych stanoWiących pęedmiot WspółWlasności;

2) do powierżchni tej Wlicza się powierzchnię uzytkÓW lolnych, kióre zostały nabyte z zasobu,
a następnie żbyte/ chyba że zbycie nastąpiło na cele publiczne, o których mowa W ań.6 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 l. o gospodarce nieruchomoŚciami, lub W prżypadku okleŚlonym W ań, 32b ust,1
ustawy o gospodarowaniu nieruchomoŚciami skarbu Państwa,

powieźchnie uźvtków rolnvch ustala sie na Dodstawie oświadczenia z]ożoneoo Drżez Nabvwaiaceoo nieruchomości
rolnei, osoba która złożyła niepraWdziwe oŚWiadcżenie podlega odpowiedzjalnoŚci karnej za składan]e fałszywych
zeznań. składający oŚWiadczenje jest obowiązany do żaWarcia W nim klaużL]li następującej treŚci "Jestem
śWiadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oŚWiadczenia", Klauzula ta zastępuje pollcżenie organu
o odpowiedzialnoŚci karnej za składanie fałszywych zeznań.

ża Użvtki rołne W rozumieniu art, 2 pkt, 5 ustawy UKUR (t.j, Dz,U, z 2a24 l., poz.423 z póŻn. żm,) uważa się
grunty orne, sady, łąki trwałe, pastwiska trwałe, grunty ro]ne żabudowane, grunty pod stawami i grunty pod

Ponadto:
1. Terńin i mi€jsce żawalcia umowy sprzedaźy oraz notariusza wyznacza KowR.

Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca. opłatę sądową placą strony śtosownie do wniosków.

UmoWa sprżedaży nie może zostaĆ zaWarta W przypadkU/ W którym na kandydata na
nabyWcę nałożono Środki ograniczające (sankcje) W zWiązku ż Wojną na Ukralnie, a takźe jeŚl
ujaWniono poWiążania kandydata na nabyWcę ż osobą fizyczną lub innym podrniotem,
Wżq|ędem których mają zastosoWani€ środki o9ranicżające (sankcje), Dodatko,ło kandydat na
nabyWcę pozostający W zWiązku małźeńsk]m, bez Wz9lędU na rodzaj ustroju rnałźeńskiego,
prżed zaWarciem UmoWy sprzedażyl zoboWiążany jest do podania danych Współmałżonka
(imienia i nazWjska) W celu je9o weryf]kacji w zaklesie sankcji unijnych UzUpełnionych przez
sankcje krajowe W związku z Wojną na l]krainje,

2. Płatność ceny sprzedaży poprzez potrąceni€ wymaga zgody organi2atora prżetar9u.
Nie Wyłącza się zapłaty ceny nieruchomoŚci z uwzględnienjem żalicżenia na poczet ceny spźedaży Wańośc]
nieruchomoŚci pożostawionych poża obecnymi granicami Rzeczypospol]tej Polskiej, W razie Wątpliwośc
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(po rozstrzygnięciU przetargu przed zaWarciem notarialnej Umowy sprżedaży) KoWR może Wystą]ić

do Woj€Wody ż zapytaniem/ czy W odniesieniu do decyżji (zaśWiadczen]a) na podstawie, którego KoWR ma

zaliczyć na poczet ceny Wartość nien]chomości pozostawaonych, nie stw]erdzono jej niewaŻnoŚci, nie żostała
ona zm eniona lub Uchylona lub też postępowanie zakończone Wydan]em tej decyzji (zaŚWiadczenia) nie zostało
Wznowione, co prżewiduje art. 20 ustawy u dnia 8lipca 2005 roku.

3. Na podstawie ań, 29b ust, 1 lstawy z dnia 19 paŹdzierrika 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomoŚciami
rolnymi skarbu Państwa każdv nabvwca nieruchomości zasobu własności Rolnei skarbu Państwa
Drzed zawarciem umowv sDrzedażv śkłada oświadcz€ńie o oochodzeniu środków finan§owvah na
ten cel oraz że nie zawarł umowv orżedwśteDnei na zbvci€ tei nieruchomości.
Zatem W notarialnej Umowie sprzedaźy Nabywca zobowiązany będzie zlożYć stosowne ośWiadczenie W tym
zakresie.
osoba, która złożyła nieplawdziwe ośWiadczenie podlega odpowiedzia noŚci karnej 2a składanie fałszy\łego
ośWiadczenia. składaiący oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej
treści| ,,Jestem świadomy odpowiedzialności karn€j za złożenie fałszywego oświadczenia.",
Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedżialności karnei za składanie fałsżywego
oświadćzenia,

4. W myśl ań, 29c ustawy z dnia 19 październ]ka 1991 loku o gospodarowaniu nieruchomoŚciarni rolnymi skalbu
Państwa (t.j, Dz. U. z 2025 loku, poz. a26)1czynnoŚĆ prawna dotycźąca zbycia nieruchomoŚci dokonana
niezgodnie ż przepisalni ustawy |Ub dokonana w Wyniku prz€targu, który odbył §ię niezgodnie 2
przepisami ustawy, jest ni€waŻna.

5. Na podstawie art, 29 Lrst. 4 powołanej Wyżej Ustawy z dnia 19 paździelnika 1991 roku Krajowemu ośrodkowi
Wsparcia Rolnictwa przysłUgUje Eą!!9_pi€I!!98up!ł na ęecż Skarbu Państwa pęy odspżedaży nieruchomości
przez nabywcę W okresie 5lat od nabycia tej nieruchomoŚci od KoWR,

vI. zAsTRzEżENtA:
1, Krajowy oŚrodek Wsparcia Ro|nictwa, jako or9an zator pżetar9u, zastrzega sobie prawo odstąrienia

od przeprowadzenia pę etargLl do chwili rozpoczęcia bez podania pżyczyny.
2. W razie stwierdzenia, źe czynnoŚci związane z pżeprowadżeniem przetargu żostały dokonane W sposób

spfzeczńy ż ustawą lub innymj pęepisarni, których naruszenie miało wpływ na Wynik przetargu, zarządza się
powtórzenie czynnoŚci pźetargowych ż]bo Uniewaźnia pfzetarg,

3, Uczestn]cy pęetalgu zobowiązani są do zapoznania się z ogłoszeniem pźetargowym, pźedmiotem przetargu,
położeniem nieruchomoŚci i jej granicami będącej pęedmiotem przetargU. ucżestnicy będą zobowiązani do
składania oŚwiadcz€ń w tyń zakresie.

4, Uczestnik pżetar9u może Wnieść do Dyrektora oddziału Telenowego Krajowego oŚrodka Wsparcia Rolnictwa W

olsztynie pisemne żastżeżenia na czynnoŚci pźetargowe W terminie 7 dni od dnia dokonania tych czynnośca.
Dyrektor oddziału Terenowego Krajowego ośrodka Wsparcia Rolnictwa W olsztynie rożpatruje zastżeżenia w
terminie 7 dni od dnia ich Wniesienia, Rozstrzygnjęcie doręcza się osobie, która Wniosła żastęeżenia i
zamieszcza się ie na stronie podmiotowej Biuletynu lnformacji Publicznej Krajowego oŚrodka Wsparcia
Rolnictwa, L]Waża się, że rozstrzygnięcie żostało doręczone osobie, która wniosła zastrzeŻenia, z dniem

zamieszczenia rozstżygnięcia na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji PUb|icznej Krajowego oŚrodka
Wsparcia Rolnictwa, Na podjęte prżeż Dyrektora oddziału Terenowego KoWR rozstźygnięcie, słUży prawo

Wniesienia zastrżeżeń do Dyrektora GeneraInego Krajowego oŚrodka Wsparcia Rolnictwa, W terminie 7 dni od

dnia doręczenia tego rozstżygnięcia. Do ob]iczania telminÓW stosuje się pżepisy Kodeksu postępowania

administracyjneqo, Do czasu wydania lozstrzygnięcia przez Dyrektora oddziału Terenowego
Krajowego ośrodka w olsztynie albo rozpatrzenia zastrżeź€ń Przez Dyrektora Generalnego
Krajowego ośrodka albo upływu terminu na wni€sienie tych zastrz€żeń, urnowa splżedaźy nie może
zostać zawańa.

5. osoby żainteresowane mogą zapoznaĆ się z postanowieniami umowy sprzedaŻy, które nie podlegają ustaleniom
W trybie przetarqu, W siedzibie Sekcji Zamiejscowej W 8ystrym, Bystry 6 A, 11-500 Giżycko od dnia
WyWiesżenia niniejszeqo oqłoszenia do dnia poprzedzającego datę przetar9U W 9odzinach 9,00 do 14,00,

Szczegółowe informacje dotyczące przedmiotowej nieruchomoŚci można uzyskaĆ w Sekcji Zamiejscowej W

Bystrym, te . a7-42a-Ą2-5l, w godz. od 9,00 do 13,00 każdego dnia robocżego,

09lędzin nierUchomości pźeznaczonej do sprzedaży można dokonywaĆ W terminie od dnia podania ogłoszenia do
publicznej wiadomoŚci do dnia poprzedzającego pęetarg W godzinach od 900 do 1300 W dni robocze. Dokładny
termin Wskazania nieruchomoŚci można ustalić telefonicżnie z sekcją żamiejscową W Bystrym, Bystry 6 A, tel. 87
42a-52 51.
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VII, KLAUZULA INFORMACYJNA RODO:
Krajowy oŚrodek Wsparcia Rolnictwa z siedzibą wWalszawie, plzy ul. Karolkowej 30, oddział Terenowy
W olsżtynie/ realizrrjąc żadania Wynikające z ustawy o 9ospodarowaniu nieruchomoŚciami rolnymi skarbu Państwa,

W tym spźedaży, co żWiązane jest z pożyskiwaniem danych o5obowych, informuje że:
1) Administratorem danych osobowych, czyli podmiotem decydującym o celach iŚrodkach prż€twaęania danych

osobowych zawańych We wszelkich dokumentach złożonych W odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie ipozostałych
dokumentach Wymaganych do zawarcia umowy po rozstrzygnięciLl pżetargu (dane nabywcy) jest Krajowy ośrodek
Wsparcja Rolnictwa (zwany dalej KoWR) ż siedzibą W Warsżawie (01-207) pźy ul, Karolkowej 30, z administratorem
można się skontaktowaĆ popżez adres e-mail| kontakt@kowr.9ov,pl lub pisemnie na adres korespondencyjnyi
Krajowy oŚrodek Wspalcia Rolnictwa, ul, Karolkowa 30, 01-207 Warsza\ła.
2) W KoWR Wyżnacżono Inspektora ochrony Danych osobowych, z któryrn moźe się Pani/Pan skontaktować \ł
sprawach ochrony i przetważania swoich danych osobowych pod adresem e-mail: iodo@kowr,gov,pl lub pisemnie na

tsdres naszej siedżiby, Wskazany W pkt 1.

3) ]ako Administrator. W celu przeplowadzania kwalifikacji i udziału W pżetargu oraz W celu ewentualnego żawarcia
dokonywania rczli<zeń, Windykacji należnoŚci.]ej realizacji,umowy spżedaży,

i zawarcia innych LlrnÓW W związku z reżliżacją te] umowy, a także W celach związanych ż obowiązkiem ewidencji

korespondencji kielowane] z/do KOWR iW celu obowiązku archiwizacji dokumentacji. będziemy przetważać dane

osobowe zawańe We Wszelkich dokumentach złożonych W odpowiedzi na niniejsże ogloszenie oraz pozostavch

dokumentach Wymaganych do zawarcia Umowy po rozstrzygnięciu pżetar9u, W związku z realizacją postępowania na

podstawi€ ustawy z dnia 79 paźdzaernika 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomoŚciami ro|nymi skżrbu Państwa i

aktÓW Wykonawczych do niej Wydanych, co stanowi o żgodnym z prawem pęetważaniu danych osobowych W

oparciu o prżesłanki legalności, o których mowa W art, 6 ust, 1lit, b ilit, c Rozporżądżenia Parlamentu Europejskiego i

Rady (UE) 20161679 ż dnia 27 kwietnia 2016 r. W sprawie ochrony osób fizycznych W zwiążku z pżetważanjem
danych osobowych iW sprawie swobodnego prżepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46lWE (o9ólne

rozpoźądzenie o ochronie danych) (Dz.U, UE, L. z 2016 r. Nr 119, str, 1) daiej jako RoDo,
4) Dane osobowe zawańe We Wszejkich dokumentach złożonych W odpowiedzi nż niniejsze ogłosz€nie
i pożostałych dokumentach wymaganych do żawarcia umowy po rozstżygnięciu przetargu będą prżetważane przez

okres pżewidziany pęepisami prawat W tym pęez okres pżechowywania dokumentacji okreŚlony W prżepisach

powszechnych iuregu|owaniach WeWnętźnych KoWR W zakresie archiWizacji dokUmentÓW, oraz okres pżedawnienia
loszcżeń pźyslu9ujących KoWR i w stosunkU do niego.
5) Dane osobowe mogą być udostępniane innym podmiotom/ jeżeli obowiązek taki będżie Wynikać

z pżepisÓW prawa. Dane osobowe nabywcÓW będą Udostępniane podmiotom upoważnionym do nalicżania i

egzekwowania obciążeń publiczno-plawnych, do których ponoszenia zostanie zobowiążany nabywca W zawatej
umowie spftedaży.
Do danych oferentóW i nabywców mogą teź mieĆ dostęp podmioty przetwaęające dane W naszym imieniu, np,

podmioty ŚWiadczące usłUgi infolmatycżne, usłu9i niszcżenia dokumentóW, archiWizacji, jak róWnież inni

administratorzy danych osobowych prżetwaźający dane we własnym imaeniu, np. podmioty prowadzące dżiałalnoŚĆ
pocźową lub kJrierską,
6) Zgodnie ż RoDo, każdej osobie, której dane prżetwarżamy W celach okreŚlonych powyżej pftysłUgUje:

a) prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz otżymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (popra\Ąiania) swoich danych osobowych;
c) prawo do Usunięcia danych osobowych, W sytLlacji, gdy pżetwarżanie danych nie następuje Wcelu

Wywiązania się z obowiązku Wynikającego z przepisu prawa llb W lamach sprawowania Władzy
publicznej;

d) ograniczenia przetwarzania danych osobowych| przy czym pżepisy odrębne mogą Wyłączyć możliwość

skoĘystania z tego praWa,
W pżypadku chęci skolzystania z któregokolwiek z WW, praw prosimy o kontakt z Inspektorem ochrony Danych

osobowych, Wskazany W pkt 2lub p]semnie na adres nasze.jsjedżiby, Wskazany powyżej,

Zgodnie z RoDo, każdej osobie, któlej dane pżetważamy pźysługuje prawo do Wniesienia skargi do organu

nadzorczego tj. Prezesa UlędU ochrony Danych osobowych, u|, stawki 2; 00 193 Warszawa;
https://Www, uodo. gov, pl|p|/p/kontakt; tel, (22) 531 03 00 - gdy uzna. że przetwarzanie jej danych osobowych
narusza pżep]sy RoDo lub inne pżepisy dotyczące prżetwarzania danych osobowych.
7) Padafle pżez oferentóW danych ma charakter dobrowo]ny, ale jest nieżbędne do Udziału W pżetargu i zawarcia

umowy po jego rozstrzygnięciu żgodnie z pęepisami ustawy z dnia 19 paŹdziernika 1991 l,

o 9ospodarowaniu nieruchomoŚciami rolnymiSkarbu Państwa iaktÓW wykonawcżych do niej wydanych,
8) KoWR nie będzie podejmował decyzji wobec osób, których dane przetwarza W WW, celach w sposób
zautomatyzowany, W tym decyżii będących Wynikiem profilowania, KoWR nie przewiduje pżekazywania danych
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osobowych do państwa trzeciego (tj, państwa, które ni€ na]eży do Europejskiego obszaru Gospodarczego

obejmującego Unię EUropejską Norwegię, Liechtenste]n iIslandię), anido organiżacl międzynarodowych,

Ninieisz€ oołoszenie Dodleoa wvwi€sż€niu na okreś ćo nairnniei
do dnia oż€talou W Urzędzie l,jiasta iGmjny W Ryn, W sołectwie Wejdyki, Warmińsko-M;zurśkiej ]żbie

Rolniczej W o sztynie, Warmińsko Mazurskiej lzbie Rolncżej - Biuro W Giżycku, oddziale Terenowym Krajowego
ośrodka Wsparcia Rolnictwa W olsztynie oraz Sekcj Zamiejscowej W Bystrym oraz na stronie podmiotowej

BiUletynu Informacji PUblicznej Krajowego oŚrodka Wsparc a Ro n]ctwa,
otrzvmuia z Drośba o wvwieszenie na tablicv oołoszeń:
1, Urząd l'4'asta i Gminy Ryn,
2, sołysa obrębu Wejdyki,
3, Warmińsko-14azurska Iżba Rolnicza W o sztynie, !l, ToWarowts 1,

4, Warmińsko-Mazurska lzba Roln cza - Biuro W Giżycku,
5, oddział Terenowy KoWR W olsztyn e, ul, Głowackiego 6,
6, oddział Terenowego KoWR W o sztyni€ sekcJa żamiejscowa W Bystrym,

spożądził| Piotr Dusyn

z-ca
Wydział{r Go

samodż]eIne oWNIKA
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